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Mofaprüfstellen im Kanton Thurgau 
Liste autorisierter Betriebe 
 
Firmenname Name Strasse PLZ Ort Tel. Nr. E-Mail 

2 Rad-Shop Brunner Brunner Hauptstrasse 91 8280 Kreuzlingen 071 672 90 92 info@brunner2rad.ch 

2-Rad-Bossi GmbH Bossi Toggenburgerstrasse 3 9532 Rickenbach 071 923 48 08 2-radbossi@bluewin.ch 

2Rad Service Schmid Schmid Felsenstrasse 11 8570 Weinfelden 071 511 28 68 2radservicech@gmail.com  
bike and more Hausammann Tösstalstrasse 5 8360 Wallenwil 071 971 11 70 info@bikeandmore.ch 

CYCLE WORLD GmbH Schori Kradolferstrasse 47 8583 Sulgen 071 642 22 33 info@cycleworld.ch  

Egnacher-2Rad-Center GmbH Schiess Bahnhofplatz 6 9322 Egnach 071 470 05 06 2rad.schiess@bluewin.ch 

Moto Rumble GmbH Eugster Diessenhoferstrasse 29a 8254 Basadingen 052 657 23 97 info@motorumble.ch 

Jud Velos Motos Jud Alte Bahnhofstrasse 2 8264 Eschenz 052 741 31 55 jud.velos_motos@bluewin.ch 

Müller Zweiradsport GmbH Keller Schulstrasse 4 8570 Weinfelden 071 622 52 06 mueller-zweiradsport@bluewin.ch 

Schweri Zweirad Schweri Hauptstrasse 14 8259 Wagenhausen 052 741 28 48 info@schweri-zweirad.ch  

Speed & Fun Caso Frauenfelderstrasse 10 9545 Matzingen 071 951 19 14 speed-and-fun@bluewin.ch 

Töffli Schmid Schmid Untermoosstrasse 2 8355 Aadorf 079 387 47 56 toeffli@toefflischmid.ch  
Velo Neuhaus Neuhaus Alleestrasse 54 8590 Romanshorn 071 463 17 44 reto.neuhaus@bluewin.ch  

Velo Schwarz AG Schwarz Frauenfelderstrasse 61 8570 Weinfelden 071 622 49 69 info@velo-schwarz.ch  

Velos Motos Lüthi Bahnhofstrasse 8 8595 Altnau 071 695 22 54 motorradluethi@bluewin.ch 

Velos Motos Keller Keller Weinfelderstrasse 41 8580 Amriswil 071 411 38 40 info@velos-motos-keller.ch 

 



 
Firmenname Name Strasse PLZ Ort Tel. Nr. E-Mail 

Velos Motos Stalder Stalder Bachstrasse 26 8505 Pfyn 052 765 14 89 f-b.stalder@bluewin.ch  
Velos Radsport Ammann  Dorfstrasse 1 8536 Hüttwilen 052 747 11 08 heini@stihlammann.ch  
Zweirad Bühler Bühler Grabenstrasse 7 9220 Bischofszell 071 422 43 31 info@zweirad-buehler.ch  
Zweirad Kläusli AG Kläusli Romanshornerstrasse 30 8580 Amriswil 071 411 97 57 info@klaeusli.ch  
Zweiradfachgeschäft Gamper Thundorfstrasse 33 8500 Frauenfeld 052 721 00 04 gamperkoller@bluewin.ch 

Zweiradfachgeschäft Jörg Hauptstrasse 32 8546 Islikon 052 375 12 23 
 

Zweiradfachgeschäft Lang Bahnhofstrasse 65 8590 Romanshorn 071 463 22 70 
 

Zwei-Rad-Sport Elgg Frauenknecht Aadorferstrasse 36 8353 Elgg 052 364 22 71 zwei-rad-sport@bluewin.ch 

        
Nur E-Bike 

Firmenname Name Strasse PLZ Ort Tel. Nr. E-Mail 
Bike Station GmbH Meili Weinfelderstrasse 2 8560 Märstetten 071 657 10 10 mail@bike-station.info 

F. Egli & Co Egli Kesselstrasse 6 8500 Frauenfeld 052 720 21 82 info@eglimotos.ch  

Fehr Velos GmbH Fehr Hauptstrasse 1 8586 Riedt b. Erlen 071 648 25 25 andy@fehr-velos.ch 
 

Köppel 2Radwerkstatt Köppel Hauptstrasse 51 8572 Berg TG 071 636 18 68 info@2rad.ch  

Krapf Radsport AG Krapf Fabrikstrasse 24 9220 Bischofszell 071 424 22 00 info@radsport-krapf.ch 
 

Pedalerie GmbH Crameri Schlossmühlestrasse 9 8500 Frauenfeld 052 722 45 49 info@pedalerie.ch  

 
Radsport Löffel Löffel Industriestrasse 2 9542 Münchwilen 071 966 58 50 radsportloeffel@bluewin.ch  

 
Velos Herzog AG Rezzoli Salwiesenstrasse 6 9320 Arbon 071 446 12 33 velos-herzog@bluewin.ch  

 
Velo-Peter GmbH Peter Winterthurerstrasse 45 8370 Sirnach 071 966 49 88 info@velopeter.ch  

Velo Rüegger AG Rüegger Löwenstrasse 28 8280 Kreuzlingen 071 672 56 72 info@velorueegger.ch  

Velo-Werkstatt Märwil GmbH Bitschnau Poststrasse 9 9562 Märwil 071 655 15 43 shop@stuetzrädli.ch  

Zweiradhuus Ehrbar Ehrbar Hauptstrasse 74 8274 Tägerwilen 071 669 12 83 ehrbar@zweiradhuus.ch  

 


